

Официальный сайт

Следственное управление Следственного комитета Российской Федерации по Тверской области

Кизимов Альберт Андреевич



Кизимов Альберт Андреевич родился в 1980 году в городе Людиново Калужской области. В 2002 году окончил Саратовскую государственную академию права.

С 2001 по 2007 годы Кизимов А.А. работал в органах прокуратуры Калужской области на должностях следователя Людиновской городской прокуратуры, помощника и заместителя прокурора Куйбышевского района.

С декабря 2007 года по март 2012 года Кизимов А.А. проходил службу в отделе процессуального контроля следственного управления Следственного комитета Российской Федерации по Калужской области.

С 2012 по 2014 годы занимал должности инспектора и старшего инспектора зонального отдела управления процессуального контроля за следственными органами Главного управления процессуального контроля Следственного комитета Российской Федерации.

С 2014 по 2017 годы проходил службу в должности заместителя руководителя следственного управления Следственного комитета Российской Федерации по Курской области, с 2017 по 2019 годы - первого заместителя руководителя следственного управления Следственного комитета Российской Федерации по Курской области.



Официальный сайт

Следственное управление Следственного комитета Российской Федерации по Тверской области

Указом Президента Российской Федерации от 30.09.2019 № 474 Кизимов Альберт Андреевич назначен на должность руководителя следственного управления Следственного комитета Российской Федерации по Тверской области.

Адрес страницы: https://tver.sledcom.ru/about/head/item/1254955